

ARSUZ TURİZM'İNE TARIM SEFERBERLİĞİ VE UYGUN TARIM POLİTİKASI GEREK

Dünyanın sayılı zengin tarım alanlarından birisine sahip olmasına rağmen Arsuz ovası tarımda nasibini alamıyor.

Arsuz çiftçisi emeğinin karşılığını alamadığı gün gibi aşikar...

Üretici şikayetçi, Üretim masrafları çok ağır, sulama problemleri, mazot fiyatları, tarım alanlarına ulaşım zorlukları yani yol sorunları, üretilen ürünün pazarlama yetersizliği ve satılamaması, ürünün değerlendirememesi gibi dertlerle boğuşuyor. Milli tarım ve yerli tohum'dan bilgi ve haberi yeterli değil, örneğin Hatay ili ile olarak adı anılan karakılçık buğday unutulmaya yüz tutmuş. **AKDER** olarak bu konuda bazı atılımlar yapıldı ise de bölgemizde gelir kaynağı olarak hakkettiği yerde değil. Arsuz ovası tarım sit alanı ilan edildi. Ama uygun politikalar uygulanmadığı için tarımda yeterli gelir sağlanamıyor.

BÖLGEDE ÖZEL TARIM VE YERLİ TOHUM TURİZM GELİRİNİ'DE ARTIRIR.

Avrupa'nın Gözde turizm merkezleri artık rant getirmeyen turist kabilelerini istemiyor. İspanya ürettiği yerli tarım ürünlerini bir şekilde gelen turistlere pazarlamaya çalışırken, Hollanda ürettiği peynirin, Avusturya Viyana'da Mozart çikolatasını turistlere satarak hem reklam hem gelir sağlamaya çalışıyor. Hatta İspanya'nın El hamra sarayı gibi yerlere turist akınının olması gibi bir derdi de yok. Aksine buraya gelen ziyaretçi sayısını kısıtlıyor. Bu gibi tarihi merkezler sadece çekim merkezi olarak görevlerini yerine getiriyor.

Ülkemizde de Gemlik civarında Zeytin - Zeytin Yağı, İzmir Şirince de Şarap, Ürgüp te Şarap ve Seramik eşyalar, satışları, Antalya' da tatil köyleri aracılığı ile turizm gelirleri artırılmaya çalışılıyor.

SADECE YAZ SEZONUNDA HAFTA SONU VE TATİL
GÜNLERİNDE TURİZM OLMAZ

Sayfa 2'de

TARIM -TURİZM ALANLARI OLUŞTURULMALI

ARSUZ KÜLTÜR VE DAYANIŞMA DERNEĞİ (AKDER)

BAŞKAN'IN KÖŞESİ

Dernekler siyasi partiler gibi demokrasinin temel unsurlarıdır. Belirli bir amaç için bir araya gelen insanlar sosyal, kültürel etkinliklerini canlı tutar ve bunun sonucu olarak birlik ve beraberliği sağlarlar. Dünyanın birçok yerinde olduğu gibi insanlar ortak amaçlar çerçevesinde oluşan topluluklar aracılığı ile kendi seslerini duyurabilmekte ve söz sahibi olmaya çalışmaktadırlar.

Arsuzumuzun ilçe olma sürecinde derneğimiz, seçilmiş ve atanmışlar bir araya gelerek noter, ziraat odası gibi eksikliği duyulan kurumların Arsuz'da kurulmasına katkı sağlamış ve özellikle kaymakamımız Sayın Musa Sarı'nın çabaları ile mutlu sona ulaşılmıştır.

AKDER özellikle tarım ve turizm ile ilgili sorunların çözümü için Arsuz halkının sesini duyurabilmek ve dolayısıyla hakkını yasal çerçevede daha iyi arayabilmek için bölgemizin diğer sivil toplumları ile işbirliği halindedir. Saydığımız ve saymadığımız bu gibi amaçlara ulaşabilmek için kurulan AKDER'e herkesi amaca uygun, faydalı, yapıcı ve eğitici dernek etkinliklerine katılımlarını bekliyoruz.



ATİFE ERDEM
AKDER YÖNETİM
KURULU BAŞKANI

ARSUZ'DA TARIM VE TURİZM

SADECE YAZ SEZONUNDA HAFTA SONU VE TATİL GÜNLERİNDE TURİZM OLMAZ

90 Bin nüfuslu ilçemizde, yaz aylarında ailelerle birlikte 250 - 300 bini buluyor. Hafta sonu ve tatil günlerinde bu nüfusa ilave olarak 300 bin üzerinde insan girişi oluyor. Ancak bu insan akışından ekonomik yönden nasibimizi alamıyoruz. Bu kuru kalabalık bölge halkına gürültü, çevre kirliliği ve hayat pahalılığı getiriyor fazladan bölgeye beklenen ekonomik katkıyı sağlayamıyor. Bu yüzden iş istihdamı yetersiz kaldığından kalifiyeli gençlerimiz göç etmek zorunda bırakılmış.

Zaten ArsuZ turizm bölgesi olarak değerlendirilmiyor. Bakanlığın gürültü ve görüntü kirliliği yapan her türlü inşaat yapımının trustik bölgelerinde yasaklanan genelgesine rağmen, ArsuZ'da paşa çeşmesinin civarında en gözde bölgesinde bile inşaat tadilatların yapıldığı, hatta Trafik akışını da aksattığı görülmüştür.

TARIM -TURİZM ALANLARI OLUŞTURULMALI

Arsuz'da farkındalık yaratacak en büyük proje tarım turizm alanları olabilir. Bu alanların oluşturulması ile hem turizm çekim merkezleri, hemde ArsuZ ovasına özel Zeytin, Zeytin Yağı, Sabun, Karakılçık buğday ve mamulleri, kayısı gibi ürünler ön plana çıkartılarak turizm gelirine büyük bir katkıda bulunulmuş olunur. Kurt bağı mahallesin de yapılan kayısı festivali olumlu bir gelişim. Ancak yanar taşlar bölgesi cazip hale getirilmesi yerli ürünlerin teşhir edildiği kalıcı stand'lar kurulabilmeli 30 Mart yumurta bayramı tarım festivaline dönüştürülerek bölgeye ekonomik yarar sağlayacağı kanaatindeyiz.

Kurulacak üretici birlikleri bölgenin tarımına, turizmüne, tarım sanayisine ve dolayısı ile bölge ekonomisine büyük katkı sağlar.

Arsuz Halkının Ekonomik, sosyal, düşünsel ve manevi potansiyelini harekete geçirecek ve bu sürece öncülük edecek güçlü kişi ve kişilere ihtiyaç var.

ARSUZ KENT KONSEYİ BEKLEMEDE..!

Yasal bir zorunluluk olan kent konseyi, belediye seçimini izleyen 3 ay içinde kurulması gerekmesine rağmen faaliyete geçmemesi üyelerimiz ce şikayet konusu oldu. Bu hususta görüştüğümüz ArsuZ belediye başkanı Dr. Asaf **GÜVEN** kent konseyi'nin kuruluşu ile ilgili çalışmaların bittiğini ve en kısa zaman da yasal toplantıyı yapacağını ifade etti. Mahallin mülki amiri ve belediye başkanının temsil edildiği kent konseyini kurulmasının ve çalışmalarının kağıt üzerinde kalmayacağını ve amacına uygun başarılar elde edeceğini ümit ediyoruz.

Kent konseyi yönetmenlikte adı gecen halkın geniş katmanlarının katılımı ile toplanır ve yöneticilerini seçer. Ana hedefi kent yaşamında kent vizyonunun ve hemşerilik bilincinin geliştirilmesi, kentin halk ve hukukunun korunmasını, sürdürülebilir kalkınma, çevreye duyarlılık, sosyal yardımlaşma ve dayanışma, saydamlık, hesap sorma ve hesap verme, katılım ilkelerini hayata geçirmektir.

ANTİK KENT ARSUZ

ARSUZ'UN

TARİHİ İÇİN,

KİMLİĞİ İÇİN,

KÜLTÜR MİRASI GELECEĞİ İÇİN,

Kültür ve Turizm Bakanlığı Türkiye genelinde arkeolojik kazıların sayısının her yıl arttırılacağı yönünde yenilikler getirdi ve 2019 yılı itibarıyla kazı çalışmalarını 12 aya çıkaracak bir proje hazırlayarak 20 kazıyı destekleme kararı aldı. Bir turizm bölgesi olan ve birinci dereceden sit alanlarına sahip Arsuz bu projeye başvuru yapılmadığı için listeye girmedi. Arsuz'da yer altında saklı tarihi ortaya çıkarmak ve Arsuz'un kültürel zenginliğini tanıtmak ve turizmden hak ettiği değeri almasını sağlamak en başta yapılması gereken bir proje olarak karşımıza çıkıyor. Bilinmelidir ki tarihi kimliği inşa edilmemiş bir şehre devlet ne kadar hizmet yaparsa yapsın içini dolduramaz. İvedilikle Hatay valiliğinin ve Büyükşehir belediyesinin girişimleri ile Arsuz ilçesi, kazı çalışmalarına dahil edilmelidir. Diğer yerlerde olduğu gibi Arsuz da da arkeolojik kazılar yapılması durumunda kazı alanlarına gelen ziyaretçilerden, kazı yerleri kendi kendilerini finanse edebilecek duruma gelecektir. Arsuz'un tarihi birinci derece sit alanı olan HÜYÜK-MADENLİ-ARSUZ-GÖKMEYDAN-KONACIK-BÜYÜKDERE-ŞEVRE-KIŞLA VE ARPAÇİFTLİK'te toprak altında saklı duruyor. Toprak altında saklı tarihi eserleri yerli ve yabancı turiste sunabilmeliyiz



Hatay Müze Müdürlüğü'nün Arsuz'da ilk kez gerçekleştirdiği bilimsel arkeolojik kazıda tamamen toprak altında kalan geç Roma döneminde 6. Yüzyıla ait Kutsal Havariler kilisesinde gün yüzüne çıkarılan ve üzerinde 'ADAM' yazan insan figürü mozaiği

AKDER SORDU, KAYMAKAMIMIZ ARSUZ PROJELERİ HAKKINDA BİLGİ VERDİ.

Arsuz ilçe kaymakamımız Sayın Musa Sarı ile Haziran ayı içerisinde AKDER olarak gerçekleştirdiğimiz toplantıda Arsuz da gerçekleştirilen ve gerçekleştirilmesi beklenen projeler hakkında bizlere bilgi verdi.Arsuz insanı için de "Arsuz da gördüğüm şey Arsuz insanı Arsuzu seviyor ve Arsuz a yapmak istedikleri şeyler var.Arsuz a olan bu ilgileri,sevgileri memnuniyet vericidir.Bu teveccühü güzel kazanımlarla Arsuz ilçemize katacağız" diye ifade etti. İlçe kaymakamımız Sayın Musa Sarı beyefendiye sivil toplum kuruluşlarımıza ve özellikle de Arsuz'un kalkınmasına ve tanıtımına gösterdiği ilgi bizi çok mutlu etmiştir.ilçemize yaptığı ve yapacağı hizmetler yanında insani kimliğiyle de biz Arsuzluların zihninde ve yüreğinde uzun yıllar yer edecektir.Ayrıca Arsuz'un kurumlar bazında eksikliğini hissettiğimiz Ziraat odasının kendilerinin girişimleri sonucu kurulduğunu biliyoruz. Çiftçilerimiz adına,Arsuz halkı adına Kendilerine teşekkür ediyoruz.

TOPLANTIDA BAŞLICA ŞU KONULARA DEĞİNİLDİ

ARSUZ'UN ANTİK EVLERİ HALKA AÇILACAK 2007-2016 yılında YEŞİL ARSUS dergimizde, Eski Arsuz evlerinin ve sokaklarının fotoğraflarını yayınlamış ve Arsuz bölgesinde yaşam kültürümüzün belgesi eski evlerin birer birer yok olduğunu ve Avrupa ülkelerinin gerçekleştirdikleri başarılı koruma uygulamalarıyla, tarihi evlerini canlı odak noktaları olarak kullandıklarını dile getirmiş ve benzer uygulamanın Arsuz da da yapılabileceğini yazmıştık.Bugün geldiğimiz aşama ise çok sevindiricidir.Bu çalışmaların DOĞAKA bünyesinde Arsuz kaymakamlığı ve Arsuz Belediyesi ile birlikte gerçekleştirilmesi (sokakların iyileştirilmesi,eski evlerin halka açılması,peyzajı vs) Arsuz için bir kazanımdır.Arsuz'un kültürel yapısını, kent kimliğini öne çıkaran bu antik evlerin sabun yapım atölyesi,el sanatları atölyesi,gastronomi,kafeterya ve ipek atölyesi olarak kullanılacağı ve halka açık olacağı ifade edildi.

ARSUZ MADENLİ DE YER ALAN HATAY DENİZ OTOBÜSLERİ SEFERLERE 5 AY İÇİNDE BAŞLAYACAK.

HADO'NUN ARSUZ MADENLİ YE TAŞINMASI ARSUZ İÇİN BÜYÜK BİR ŞANSTIR .EKONOMİK GELİŞİM AÇISINDAN ÖNCELİKLE ARSUZ'UN SONRA DA DENİZE 7 İLÇESİNİN KIYISI BULUNAN VE AKDENİZ HAVZASINDAKİ 42 ÜLKEYE KOMŞU OLAN HATAY' A ULAŞIM SAĞLAYARAK BÖLGENİN TURİZM POTANSİYELİNİ ARTTIRACAKTIR.Geçmiş dönemde iskenderun belediyesinin körfezde liman izni vermemesi üzerine Hatay Büyükşehir Belediyesi HADO Projesini revize ederek ,Madenli de balıkçı barınağı'nın yerine yapıldı.Madenli Balıkçı Barınağı yöre balıkçılığının gelişmesi ve balıkçı teknelerinin korunması amacıyla 2016 yılında hizmete alınmıştı.Burada yapılması planlanan yat limanı, su sporları merkezi ile Hatay Deniz Otobüsü (HADO) seferleri yapılacağı ifade edilerek barınak boşaltıldı.Arsuz un ekonomik gelişimi için hayati öneme sahip HADO nun Arsuz Madenli'ye taşınması bölgemiz için büyük bir şans olmuştur.

ARSUZ'DA ÖREN YERLERİNDE KAZILAR BAŞLATILMALI

Arsuz un tarihi birinci derece sit alanı olan HÜYÜK-MADENLİ-ARSUZ-GÖKMEYDAN-KONACIK-BÜYÜKDERE-ŞEVRE KIŞLA VE ARPAÇIFTLİK te toprak altında saklı duruyor. Arsuz da toprak altında saklı tarihi eserleri yerli ve yabancı turiste sunabilirsek Arsuz turizmde hakettiği yere gelecektir.Toplantıda yaz sezonu boyunca Arsuz genelinde ki otellerin doluluk oranının yüzde yüz olduğu,ançak dışarıdan gelen turistlerin Arsuz da gezecek yerlerin olmamasından dolayı bir eksiklik olduğu ifade edildi.Aslında Arsuz'da iki büyük zenginliğimiz var. Bunlardan biri " ARKEOLOJİK KAZILAR " diğeri de" DAĞLARDAN DENİZE AKAN NEHİRLERİMİZ". Arsuz'un Ören yerlerine ulaşamadığımız için Arsuz'un güzelliklerini yerli ve yabancı turiste sunamıyoruz.Arsuz da arkeolojik kazılar yapılırsa ve de nehirlerimizin uzunluğu boyunca kontrol barajları,köprü,yatak düzeltimi,park,dağ evleri yapılırsa dışarıdan gelen turist sayısı artacaktır. Bilindiği üzere nehirlerimiz kışın taşmakta yaz ayların da ise kurumaktadır.Yaz ayları için belirli aralıklarla yapılacak kontrol barajları yaz boyunca nehir sularını tutacaktır. ARSUZ A HUZUREVİ ARSUZ UN NÜFUSU YÜZBİNİ BULMAK ÜZERE HUZUREVİ YAPILMASI KONUSUNDA BİR ÇALIŞMA OLACAK MI SORUMUZA İSE ARSUZ'A HUZUR EVİ YAPILMASI KONUSUNDA KENDİLERİNİN DE HASSASİYETLERİ OLDUĞUNU VE ARSUZ'A HUZUREVİ YAPILMASI KONUSUNDA ARAŞTIRMA YAPACAKLARINI İFADE ETTİLER.

ARSUZ – SAMANDAĞ YOLU 29 EKİMDE AÇILACAK

Arsuz Kaymakamı Musa SARI, Arsuz - Samandağ yolunun 29 Ekimde trafiğe açılacağını beyan etti. 26 Km. Uzunluğunda 8 mt eninde çift şerit, 2,2 Mt. Bisiklet yolu; Toplamda 10,2 Mt. Genişliğinde Beton Asfalt yol olarak yapılacaktır. Bu yol sadece Arsuz - Samandağ'ına değil tüm Hatay ili turizmüne değer katacağı düşünülüyor. Yıllarca secim yatırımı olarak sözü geçen yolun açılması bölgenin deniz ve kara güvenliğine katkı yapması bakımında trafiğe açılması ile büyük önem arz ediyor. Emeği geçen herkese Teşekkürler

ÇİFTÇİLERİMİZİN ÖNÜNÜ AÇACAK ÜRETİCİ BİRLİKLERİNİN KURULMASININ GEREKLİLİĞİ VE KURULMASI DURUMUNDA DESTEKLENECEĞİ İFADE EDİLDİ.

Çiftçilerimiz başta depolama ve pazarlama konusunda sorun yaşamakta ve ürettiklerini tüccarla paylaşmak zorunda kalmaktadır. Çiftçilerimizi tek çatı altında toplayarak ürünlerin depolama sorununu çözerek oluşturulacak pazarlama ağı ile çiftçilere daha fazla gelir oluşturması planlanmalıdır. Üreticiden fazla kazanç sağlayan tüccarlar ürün fiyatlarını denetimleri altında tuttuklarından ürünleri maliyeti altına çiftçiden alarak çiftçiyi mağdur etmektedirler. Çiftçilerimizin mağduriyetlerini giderecek üretici birliğinin kurulması üreticilerimizin beklentileri arasında yer almaktadır.

ARSUZ FESTİVALLERLE ŞENLENECEK

ARSUZ FEST (Arsuz doğa ve Su sporları festivali) 3 Yıldır düzenlenmektedir. Bu festivaller ile öncelikle Arsuz'un yerel v ulusalda tanınırlığının artması sağlanacaktır.

Tüm bu projelerin yanı sıra Kaymakam Musa SARI önderliğinde Arsuz Belediyesi başta olmak üzere, ilçede diğer kamu kurumları, STK'lar ile iş birliği içerisinde sosyal projeler farklı etkinlikler düzenlenmektedir.

Kayısı Festivali, ulusal Çapta ses getiren Ağustos ayı boyunca Arsuz'a dolu dolu gün ve geceler yaşatan Füsun SAYEK etkinlikleri kaymakamlık olarak desteklenmekte ve ilçemize ilgiyi arttırmaktadır.



SAHİBİ:

Arsuz Kültür ve Dayanışma Derneği
Yönetim Kurulu Adına Kurucu Başkan
MUB UYAR

Yazı İşleri Müdürü:

Gökhan PORAZAN
Yazışma Adresi: Prof. İ. Sayek Cad.
Cumhuriyet (Madenli) Mah. No: 591B
(Derya Sitesi Karşısı) Arsuz / HATAY

AKDER YÖNETİM KURULU:

Altife ERDEM
Gökhan PORAZAN
Davut BAYAR - Şekip SATAR
Cevat AYDEMİR - Mehmet Ali KAYA
Sinan SATMAZ

DENETİM KURULU:

Nihat ÇATIKAŞ - Nihat YAPICI
Hikmet YÜSEL

HUKUK DANIŞMANI:

Av. Nesrin REYHANOĞLU
Av. Ahmet BİLEN

Yazı ve Araştırmalar:

Gökhan PORAZAN
Nesrin TOPALOĞLU
Nurettin ERBAŞ
Sinan SATMAZ

(İmzalı yazılar yazarın kendi görüşünü belirtir.)

MİZANPAJ:

Atakan YOLCU

BASKI:

ERDEM MATBAA TESİSLERİ
Karaağaç Mah. 537 Sokak No 15/A
Arsuz / HATAY
Cep: 0.37 853 91 00 - 0.506 060 05 04

ARSUZ'U 1941'LERDEN DİNLEMEK

Mutlu Güney ile Acı Deniz kitaplarını okuma şansını, Hatay Keşif yayınlarından çıktıktan uzun bir süre sonra, iki ay önce buldum. Hem de İskenderun'un son kitapçısı, Ferda kitabevinin sahibi Kemal Düz'ün elindeki son kitabı sevgili Emel Kurt'a hediye ettiği nüshasına okumak için el koyarak. İyi ki okumuşum. Okudukça, kızı Nermin Ünsel Ekin'e miras kalan anı sandığından çıkartılarak yeniden yayımlanan bu kitaplarla ilgili öyküyü Kemal Düz'ün yeniden dinlemek gerektiğini farkettim.

Yalın ve aynı dönemin yazarlarının anlatımlarındaki tada ulaştıran üslubunu anlatmak yerine Acı Deniz kitabında hazin aşk macerasının satır aralarına ArsuZ'un nasıl da dokunduğunu paylaşmak isterim. Satırlarda ilerledikçe

Arsuz'u, ilk kez 1941'lerde gelen bir gencin, M. Ziya Ünsel'in gözleriyle izledim. Hem anlatımındaki tadı, hem gözlem gücü sizleri de şaşırtacaktır. Kültürel birikim ve çeşitliliğin doğal zenginlikle yoğrulduğu ArsuZ'u gelin M. Ziya Ünsel'in Acı Deniz kitabından aktaralım. ArsuZ'u 'dışarıdan birinin' gözüyle okumak ve tanımak için de ayrı bir kaynak değeri var. Belki de ikili okuma yapacaksınız. Kemal Düz'ün sözleriyle özetlersek bir yönüyle 'insanın insanla, insanın hayatla mücadelesini; aldatma, tutku, üstesinden gelinemeyen ilişkiler, aşklar, pişmanlıklarının' peşinden giderken diğer yönüyle kültürel, doğal, turistik değerleriyle birlikte koca bir ArsuZ'u okursunuz.

Acı Deniz, Ziya Ünsel'in bir güney hikayesidir. İstanbul'dan Toros Ekspresi ile yola çıkan, deli çağlarını yaşayan üç arkadaşın Hatay'da geçirdikleri muhteşem yaz tatilinin, hayallerinin, sevinçlerinin, sevdalarının, acılarının hikayesi... bir de ArsuZ balıkçıların çileli yaşamlarını; **"Güney kıyılarında balıkçılar Boğaz balıkçıları gibi voli çevirmez, çapariler salmazlar denize. İnsan önce güney balıkçıları garipser. Sonra onları sever; güney denizleri, güney kıyıları gibi... Güney balıkçısı ekmek parasını alın teriyle değil, kaderiyle kazanır. Onlar kaderlerine gülen adamlardır. Onlar için Shakespeare'in ünlü mısraındaki gibi 'Olmak yahut olmamak' birdir.... Balıktan eli boş döndükleri de olur. Ama gene de talihsizliklerini göstermek güçlerine gider. Parakete selevleri koltuklarında, yelkenleri omuzlarında, çavelyeleri sırtlarında yalın ayak balıkçı türküleri söyleyerek evlerine dönerler. Bütün gece aşkla, şevkle tuttıkları koca koca kayaları, kırmızı kırmızı sıcak deniz balıklarını götürüp sahil gazinolarına, otel müşterilerine, ArsuZ sayfiyesine gelenlere satarlar. Veya İskenderun'a kalkan ilk otobüsle balıkhaneye gönderirler. Sonra üç-beş kuruşları ceplerinde evlerine döner, deliksiz uygularına dalalar. ArsuZ'da balıkçıların uykuları sabahleyin başlar."**

Acı Deniz'de sabahları başlayan balıkçının öyküsünü, Mutlu Güney'de Kozma'nın evini seçici algıyla cımbızlar, gözlerinizin yeniden o satırlara kaymasından kendinizi alamazsınız. 1982'de kaybettiğimiz bir düşünce insanı Azra Erhat'ın Mutlu Güney kitabının ilk baskısına yazdığı önsözdeki şu cümleleri de paylaşmadan geçemeyeceğim; **"... Fotoğraf toplamış, kalemi anlatmaya, sevdirmeye yetmez diye ne çabalar, ne uğraşmalar, ne didinmeler! Kendi kesesinden biriktirdiği birkaç yüz liracıkla. Çünkü kimse aldırılmaz, hiçbir banka, hiçbir kültür derneği ilgilenmez kitabıyla. Oysa Türkiye yurttaşlarını Türkiye'ye bağlamadıkça, ona Türkiye'yi sevdirmedikçe ne para, ne arsa, ne apartman bağlayamaz onu toprağına. Ziya Ünsel gibileri bağlar. Ziya Ünsel gibilerini milyonlarca çoğaltmadıkça, turizmden de fayda beklenemez."**



Sadet BERKÜREK
 Ses Gazetesi Yazı İşleri Müdürü
 ArsuZ Belediyesi Meclis Üyesi

HERKESİN HAYATINA DOKUNACAK BİR DERNEK KURULDU

Bir tohumla başladı herşey...

Yaklaşık üç yıldır facebook sayfasında toplanmış bir grup sağlıklı yaşam isteği içinde olan, ama ticari anlamda ekip biçmek nedir bilmeyen insanların arasındaydık bizler...

Dolu dolu geçen tohum takas şenliklerimiz oldu fakaattt sizce de 60 yıla kadar hikayesi olan kıymetli tohumları bir hobi bahçesinde bilinçsiz ellerde heba etmek ne kadar doğru olurdu? Bilinçli olan 3 kişinin çoğalttıkları da diğer 10 kişiye yetmezdi haliyle kendi yöresel tohum bankamız 2 ileri 1 geri...

Değerli insanların öncülüğünde çooook toplantılar yaptık Hatay'ın birçok köşesinde, tüzüğümüz kaç kez değişim yaşadı ufak ayrıntılardan veee sonunda Sibel Çam Ağçuka başkanlığında;

HATAY ATALIK TOHUM VE YÖRESEL ÜRÜNLER DERNEĞİ olarak kurulduk.

Henüz 40'ı bile çıkmayan bu dernek çok kıymetli insanları etrafında topladı, başka şehirlerdeki tohum gruplarının ilgisini çekti. Projeler mi? Hemen birkaçını anlatayım;

Belediyemizin bizler için ayıracağı bir alanda, ilçe tarım ve kaymakamlığımızın desteği ile en uygun maliyetle ve en verimli halde, mümkün olduğunca organik ürün yetiştirmek, gelecek nesillere bırakmak üzere tohum elde etmek ve çıkan ürünü işlemek

Bazı ürünlerin kadınlar tarafından işlenmesi için onlara istihdam sağlamak ve kurslar açmak

Su kabağı oymacılığı

İpek kozası işleme

Yöresel lezzetler kursu gibi...

İşlenecek bu ürünlerin satışına imkan sağlamak

Mini organik köyler oluşturmak

Çiftçilerimize az maliyet ile aynı verim ve daha sağlıklı ürün yetiştirme konusunda yardımcı olmak

Budama, gübreleme, yetiştiricilik, kompost hazırlama gibi eğitimler düzenlemek

Başlangıçta ARSUZ daha sonra tüm Hatay da organik tarım turizmi başlatmak... Veee daha neler neler...

Önümüz EXPO 2021 HATAY Kurulacak dernek ve kooperatifler bizlere çok şey kazandıracaktır... Bu konuda da çalışmalar yapacağız. Mesela;

Maydanozu tüm Türkiye'ye dağıtacak kapasitemiz var da maydanozun turşusunu, sirkesini, kurusunu yapıp daha kazançlı hale getirecek gücümüz mü yok?!

Ya da narenciyelerimiz ucuza gitmesin diye dalında iskartaya çıkarırız da bir portakal reçeli, limon suyu yapmayı beceremez miyiz?!

Ben İskenderun'da doğdum, büyüdüm ARSUZ'LUYUM, HATAY'LIYIM. Buraların insanı özeldir, başkadır. Buralarda her milletten, mezhepten insanla kol kola ne şarkılar söylendi.

BİRLİKTE olursak, destek olursak, elbetteki ATALIK TOHUM ile bir düşünün neler neler yaparız. Yaratıcı fikirlerinizle başımızın üstünde yeriniz var. Bize facebookta Hatay Atalık Tohum ve Yöresel Ürünler Derneği olarak ulaşın, eldeki tohumlarınızla birlikte gelin, bu şehir için BİRLİKTE bir şeyler yapalım.



Gülten ALKAYA
HATAY'DA BAŞKAN
YARDIMCISI

Daha küçükken çocuğa istediği her şeyi vermeye başlarsan bu şekilde o herkesin onun geçimini sağlamak zorunda olduğuna inanacaktır.

Şu zamanda ne dost belli, nede düşman. Herkes menfaatine insan..!

Geldiğin yeri unutursan, gideceğin yolda kaybolursun

DOKTORDAN CEVHERLER

NEREYE?...

ARSUZ KIYILARI

İlimizin,hatta ülkemizin en güzel,en şirin, beldelerinden biridir ArsuZ.Havası,suyu,toprağı,dağı-taşı ve sahilleriyle bir başkadır ArsuZ.Her türlü sebze-meyvesi,narenciyesi,zeytini ve zeytin yağı ile bir başka alemdir ArsuZ.Hele hele insanların cana yakınlığı,misafirperverliği tartıslamayan bir değerdir ArsuZ.İlk çağlara dayanan antik tarihinin yanısıra bir tatil beldesi olması da apayrı bir hazinedir ArsuZ.İskenderun çıkışından taa Samandağ sınırlarına kadar yol boyunca tatil siteleri bunun en güzel kanıtı değil mi? Tatil beldeleri,siteleri dedik.Burada noktayı koyalım.Ve düşünelim.Bunca tatil sitelerinin atıkları,kanalizasyonları nereye gidiyor?Nereye akıtılıyor?Nereye..Nereye?Hiç düşündünüz mü ya da araştırdınız mı?Edindiğim duyumlara göre hepsinin atıkları denize evet denize akıtılıyor. Sonuç ne?Çevre kirliliği,deniz kirliliği.

Şöyle ağız tadıyla denize girilebilecek bir yer kaldı mı?Sanmıyorum. Peki çözüm ne?Bu da uzmanların,belediyenin,çevre koruma derneklerinin ve duyarlı insanların görevi. Öyle değil mi sevgili okurlar?Böyle giderse ArsuZ'umuz birkaç yıl sonra o muhteşem güzelliğini kaybetmez mi?Sahip çıkmamız gerekmez mi?

DERS ALMAMIZ GEREKEN SÖZLER

Bir insana başkaları önünde verilen öğüt,öğüt değil hakarettir..Hz.Ali(KV)
Eğrinin gölgesi de eğri olur..Hz.Ali(KV)
Cahil ile sakın latife etme.Dili zehirli olduğundan gönlünü yaralar..Hz.Ali(KV)
Şu iki insanı unutmayın.Zor anınızda yanınızda olanı,zor anınızda sizi yalnız bırakanı...Hz.Ali(KV)
Ne kadar bilersen bil,anlattıkların karşındakinin anlayabileceği kadardır..Hz.Mevlana
Üzülme!.Ayağına batan dikenler,aradığın gülün habercisidir..Hz.Mevlana
Vefayı vefasızda,edebi hayasızda,merhameti vicdansız daarama. Üzülürsün.
Hz.Mevlana
Eğer birileri oturduğu koltuktan kalkmak istemiyorsa,kesinlikle altına pislemiştir..Hint atasözü
Sevdiğini elde edemezsen,elde ettiğini sevmeğe çalış..Corneille
Söz vardır;bir gönlü bir ömür boyu bahtiyar eder,söz vardır bir gönlü bir günde ihtiyar eder...(????)

EN DEĞERLİ VARLIKLARA

Ne babamdan vazgeçerim,ne de anamdan
Onlar benim için candan öte canımdan.
Silmek mümkün mü onları naçiz ruhumdan
Onlar yaşamım,kanımdır akan damarımdan.

Babacığım.canım benim babam
Soyumdan,sopum, geçmişim,senin atam
Alın terinle soframıza bereket katan
Varlığınla naçiz bedenime ruh katan.

Anam anam canım ciğerim anam
Sensin bana kan veren
Sensin bana can veren
Sensin bana ruh veren...

Cennet ayaklarınızın altında olan
Böyle diyor kutsal kitabımız Kur'an
Mekanları cehennemdir saygıyı unutan
Uzun ömür dilerim onlara yüce Allah 'tan.



Em.Öğretmen
Nurettin ERBAŞ